
НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 13/19

от 09.12.2024 г.
О внесении изменений в решение Ниж- 
недобринского сельского Совета Камы
шинского муниципального района Вол
гоградской области от 14Л2.2023 г. №
14/24 «О бюджете Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского му
ниципального района Волгоградской об
ласти на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» (в редакции от 
13.05.2024г. № 6/10)

На основании Устава Нижнедобринского сельского поселения Камы
шинского муниципального района Волгоградской области, Нижнедобринский 
сельский Совет Камышинского муниципального района Волгоградской области 
решил:

1. Внести в Решение Нижнедобринского сельского Совета Камышинско
го муниципального района Волгоградской области от 14.12.2023 г. № 14/24 «О 
бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципаль
ного района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» (в редакции от 13.05.2024г. № 6/10) (далее-Решение) следующие 
изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сель

ского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской обла
сти на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7285,811тыс. 
рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 4784,442 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1540,920 тыс. рублей;
из местных бюджетов -  3243,522 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области в сумме 
7 458,380 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 172,569 тыс. рублей.»
1.2. В пункте 6 статьи 4 слова «на 2024 год в сумме 949,149 тыс. рублей», 

заменить словами «на 2024 год в сумме 950,729 тыс. рублей».



2

1.3. В пункте 1 статьи 5 слова «на 2024 год в сумме 828,864 тыс. рублей, 
заменить

словами «на 2024 год в сумме 865,214 тыс. рублей».
В пункте 2 статьи 5 слова «в 2024 году в сумме 828,864 тыс. рублей»

заменить
*

словами «в 2024 году в сумме 865,214 тыс. рублей.»
1.4. Приложения № 1,3,5,7,8 к Решению Нижнедобринского сельского 

Совета Камышинского муниципального района Волгоградской области от 
14.12.2023 г. № 14/24 «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Ка
мышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1,3,5,7,8 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и раз
мещению в сети Интернет на официальном сайте Ийрз^/шгЬпеёоЪппзкое-зр.ш.

Глава Нижнедобринского сель
ского поселения Камышинского 
муниципального района Волго
градской области

М.Н. Опря



к Решению Нижнедобринского сельского Совета Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 09.12.2024г. № 13/19 «О внесении изменений в Решение Нижнедобринского 

сельского Совета Камышинского муниципального района Волгоградской области от 14.12.2023 г 
№ 14/24 «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского . Муниципального 

района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 13.05.2024г. № 6/10)

Прогноз поступления доходов в бюджет
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области в 2024 году

тыс. руб.

К Б К  | Наименование доходов 1 сумма
Доходы

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 1 646.800
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 646,800

00010300000000000000
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на территории Российской  
Федерации

518,310

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

518,310

00010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

269,000

00010302231010000110

Д оходы  от  уп лат ы  акцизов на д изельное т опливо, подлеж ащ ие распределению  м еж ду  
бю дж ет ам и субъект ов Р осси йской  Ф едерации и мест ными бю дж ет ам и с  учет ом  
уст ановленны х дифференцированных норм ат ивов отчислений в  м ест ны е бю дж ет ы  (по  
нормативам, установленным ф едеральны м  законом  о  ф едеральном  бю дж ет е в  целях 
Формирования дорожных Фондов субъект ов Р оссийской  Ф едераиии)

269, т о

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1,310

00010302241010000110

Доходы от  уплаты акцизов на м от орны е м асла  для дизельны х и (или) карбю рат орны х  
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению  м еж д у  бю дж ет ам и субъект ов  
Российской Федерации и местными бю дж ет ам и с  учет ом  уст ановленны х  
дифференцированных нормативов отчислений в  м ест ны е бю дж ет ы  (по нормативам, 
установленным федеральным законом о  ф едеральном  бю дж ет е в  целях ф ормирования  
дорожных фондов субъектов Российской  Ф едераиии)

1,310

00010302250010000110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас пределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

280,000

00010302251010000110

Д оходы  от  уп лат ы  акцизов на авт ом обильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бю дж ет ам и субъект ов Р осси йской  Ф едерации и мест ными бю дж ет ам и с  учет ом  
уст ановленны х диф ф еренцированны х норм ат ивов отчислений в  м ест ны е бю дж ет ы  (по  
нормативам, уст ановленны м  (федеральным законом  о  (федеральном бю дж ет е в  целях 
формирования дорож ны х ф он дов субъект ов Р осси йской  Ф едераиии)

280, т о

00010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас пределению между 
бюджетами субъектов Российской едерации и местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-32,000

0001 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уп лат ы  акцизов на п рямогонны й бензин, подлеж ащ ие расп ределен ию  м еж ду  
бю дж ет ам и субъект ов Р оссийской  Ф едерации и м ест ными бю дж ет ам и с  учет ом  
уст ановленны х диф ф еренцированны х норм ат ивов отчислений в  м ест ны е бю дж ет ы  (по  
нормативам, уст ановленны м  (федеральным законом  о  (федеральном бю дж ет е в  целях 
ф ормирования дорож ны х ф он дов субъект ов Р осси йской  Ф едераиии)

-3 2 ,о т

00010600000000000000 Налоги на имущество 219,351
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 1 ,0 0 0

00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 21,000

00010606000000000110 Земельный налог 198,351
00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1,089
00011302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1,089
00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

4,640

00011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением зеиельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

4,640

00011600000000000000 Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 19,000
ИТОГО доходов 2 409,190

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4 876,621

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4 784,442

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 450,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 1 450,000

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 90,920

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0
С убвен ци и  м ес т н ы м  б ю д ж ет а м  н а  вы п о л н ен и е п ер ед а ва е м ы х  п о л н о м о ч и й  субъ ек т ов  
Р осси й ской  Ф едерац и и 3,600



00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

3,600

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований государственными полномочиями по организационному 
обеспечению деятельности территориальных административных комиссий”

3,600

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бюджетам н а  осуществление первичного воинского у ч е т а  органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

87,320

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

87,320
00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3 243,522

0 0 0 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских п о сел ен и й  из  
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий п о  
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглаш ениями

5 5 0 ,8 2 2

Иные меж бюдж етные трансферты бюдж етам поселений на реш ение вопросов 
местного значения в рам ках организации исполнения полномочия района по тепло- 
, водоснабж ению населения, водоотведению, снабж ению населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

409,192

Иные меж бюдж етные трансферты бюдж етам поселений на реш ение вопросов 
местного значения в рам ках организации исполнения полномочия района по 
организации рит уальных услуг и содерж анию на территории Камышинского  
муниципального района мест захоронения в границах поселений

16,000

Иные меж бюдж етные трансферты бюдж етам поселений на реш ение вопросов 
местного значения в рамках организации исполнения полномочия района по 
утверж дению изменений в правила землепользования и застройки поселений

125,000

Иные меж бюдж етные трансферты бюдж етам поселений на реш ение вопросов 
местного значения в рамках организации исполнения полномочия в области 
градостроительной деятельности в части принятия реш ения о признании 
ж илого дома ж илым домом блокированной застройки

0,630

0 0 0 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2  6 9 2 ,7 0 0

Прочие меж бюдж етные трансферты на обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов

2  256,000

Прочие меж бюдж етные трансферты для реш ения вопросов местного значения 
на содержание объектов благоустройства

166,700

Прочие меж бюдж етные трансферты, передаваемые бюдж етам  
городских/сельских поселений (на содерж ание специальной дорож ной техники за  
счет субсидии из областного бюдж ета на реализацию мероприятий в сфере 
дорож ной деятельности)

270,000

00021800000000000150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Ф едерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лет

92,179

00021800000100000150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

92,179

00021860010100000150 Доходы бюдж етов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных меж бюдж етных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет  из бюдж етов муниципальных районов

92,179

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 285,811



Приложение 3
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 09.12.2024г. № 13/19 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023 г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции от 13.05.2024г. № 6/10)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2024 год

Код Наименование Сумма

1 2 3
0100 О бщ егосударственные вопросы 3983,601

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1166,579

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов
субъектов РФ, местных администраций 2791,489

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000

0111 Резервные фонды 20,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 1,533

0200 Национальная оборона 87,320
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,320
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 34,396

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 34,396

0400 Национальная экономика 1060,844
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935,214
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 125,630
0500 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 1102,470
0501 Жилищное хозяйство 0,880
0502 Коммунальное хозяйство 805,492
0503 Благоустройство 296,098
0700 Образование 24,350
0707 Молодежная политика 24,350
0800 Культура, кинематография 816,160
0801 Культура 816,160
1000 Социальная политика 265,000
1001 Пенсионное обеспечение 265,000
1100 Ф изическая культура и спорт 82,239
1102 Массовый спорт 82,239
1200 Средства массовой информации 2,000
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2,000

и т о г о 7458,380



Приложение 5
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 09.12.2024г. № 13/19 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции от 13.05.2024г. № 6/10)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы статьям (муниципальным программам и 
непрограммны м направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Нижнедобринского сельского поселения Камыш инского муниципального района Волгоградской областина 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразде
л

Целевая статья 
расходов 

(муниципальная  
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Г руппа 
вида  

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 в
О бщ егосударственные вопросы 01 3983,601
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта РФ  
и м униципального образования 01 02 1166,579
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 1166,579
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 1166,579
Ф ункционирование Правительства РФ , высших 
исполнительных органов субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 2791,489
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2773,750
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2181,488
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 592,262
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 14,139
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 200 0,629
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 13,510
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов финансового (финансово
бюдж етного) надзора 01 Об 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 99 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000
Резервные фонды 01 11 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000
Д ругие общ егосударственные вопросы 01 13 1,533
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 1,533



Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 1,533

Национальная оборона 02 87,320

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,320
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 87,320
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 79,273

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 8,047
Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность 03 34,396
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная безопаснось 03 10 34,396

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 34,396

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 34,233

Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 0 800 0,163

Национальная экономика 04 1060,844

Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 04 09 935,214

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 935,214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 927,934

М ежбюджетные трансферты 04 09 01 0 500 7,280

Д ругие вопросы в области национальной экономики 04 12 125,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 125,630

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 125,630
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 1102,470
Ж илищ ное хозяйство 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 05 02 805,492
М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 409,192

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 409,192
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 02 99 0 396,300

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 800 396,300

Благоустройство 05 03 296,098
М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 129,230
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 112,530
М ежбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700

М униципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868

Образование 07 24,350

М олодеж ная политика 07 07 24,350

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350

М ежбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 08 816,160
Культура 08 01 816,160



М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 816,160

М ежбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 816,160

Социальная политика 10 265,000

Пенсионное обеспечение 10 01 265,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 265,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 265,000
Ф изическая культура и спорт 11 82,239
М ассовы й спорт 11 02 82,239

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 82,239

М ежбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 82,239

Средства массовой информации 12 2,000

Д ругие вопросы в области средств массовой инф ормации 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 2,000
ИТОГО 7458,380



Приложение 7
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 09.12.2024г. № 13/19 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции от 13.05.2024г. № 6/10)

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа
(подпрограмма)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области."

01 0 6373,110 5627,582 5552,612

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области."

02 0 166,868 166,868 166,868

ИТОГО 6539,978 5794,450 5719,480



Приложение 8
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 09.12.2024г. № 13/19 

"О внесении изменений в решение Нижнедобринского 
сельского Совета Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 14.12.2023г. № 14/24" 
"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции от 13.05.2024г. № 6/10)

Ведомственная структура расходов бю дета Нижнедобринского сельского поселения Камы ш инского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Ведомст
во

Раздел Подразде
л

Ц елевая статья 
расходов 

(муниципальная  
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Г руппа 
вида 

расходов

С умм а

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Нижнедобринского сельского поселения  
Камыш инского муниципального района Волгоградской  

области

950 745 8 3 8 0

О бщ егосударственные вопросы 950 01 3983,601

Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта РФ  
и м униципального образования 950 01 02 1166,579
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 1166,579
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 1166,579
Ф ункционирование Правительства РФ , высших 
исполнительных органов субъектов РФ, местных 
администраций 950 01 04 2791,489
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2773,750
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2181,488

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 592,262
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 14,139
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 99 0 200 0,629
Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 13,510
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов финансового (финансово
бюдж етного) надзора 950 01 06 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 Об 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 Об 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 Об 99 0 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 Об 99 0 500 2,000
Резервные фонды 950 01 11 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000



I Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 8 0 0  20,000|



Д ругие общ егосударственные вопросы 950 01 13 1,533
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 1,533

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 1,533

Национальная оборона 950 02 87,320

М обилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03 87,320
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 87,320
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 79,273

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 8,047
Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность 950 03 34,396
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная безопаснось 950 03 10 34,396

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 34,396

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 34,233

Иные бюджетные ассигнования 950 03 10 01 0 800 0,163

Национальная экономика 950 04 1060,844

Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 950 04 09 935,214

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 935,214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 927,934

М ежбюджетные трансферты 950 04 09 01 0 500 7,280

Д ругие вопросы в области национальной экономики 950 04 12 125,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 125,630

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 125,630
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 950 05 1102,470
Ж илищ ное хозяйство 950 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 950 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 950 05 02 805,492
М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 409,192

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 409,192
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений

950 05 02 99 0 396,300

Иные бюджетные ассигнования 950 05 02 99 0 800 396,300

Благоустройство 950 05 03 296,098
М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 129,230
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 112,530
М ежбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700

М униципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868

Образование 950 07 24,350

М олодеж ная политика 950 07 07 24,350

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350



М ежбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 950 08 816,160
Культура 950 08 01 816,160
М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 816,160

М ежбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 816,160

Социальная политика 950 10 265,000

Пенсионное обеспечение 950 10 01 265,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 265,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 265,000
Ф изическая культура и спорт 950 11 82,239
М ассовы й спорт 950 11 02 82,239

М униципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 82,239

М ежбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 82,239

Средства массовой информации 950 12 2,000

Д ругие вопросы в области средств массовой инф ормации 950 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камыш инского муниципального района 
Волгоградской области." 950 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 12 04 01 0 200 2,000
ИТОГО 7458,380


